



RPW/30156/2023

2023-06-19

Wzrostowe
Interpelacja radnego Władysława Hirsch

złożona na XL Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego VI kadencji

w dniu 16.06.2023 r.

Szanowni Radni i Radni Rady Powiatu Wejherowskiego, Panie Przewodniczący Rady i Pani Starosto!

W związku z oddaniem do użytku Trasy Kaszubskiej, odpowiadając na prośby mieszkańców gminy Szemud, a także w imieniu swoim, jako żyjącego od pokoleń na tej Kaszubskiej Ziemi zwracam się z prośbą o wystąpienie do odpowiednich Władz i organów państwa z prośbą o oznakowanie tablic miejscowości na obszarze gmin kaszubskich przez które przebiega Trasa Kaszubska tablicami miejscowości również w języku kaszubskim.

Prawo takie i również obowiązek wynikają bezpośrednio z ustawy z dnia 6 stycznia 2005 r. o mniejszościach narodowych i etnicznych oraz o języku regionalnym (Dz.U. 2005 nr 17 poz. 141) oraz z rozporządzenia ministra infrastruktury z 2005 r. (Dz. U. 2005 nr 102 poz. 856). Art. 12 ustawy z dnia 6 stycznia 2005 r. stanowi, iż dodatkowe tradycyjne nazwy miejscowości w języku mniejszości mogą być używane w gminach wpisanych do Rejestru gmin, na których obszarze używane są nazwy w języku mniejszości. Na terenie Powiatu Wejherowskiego gminami wpisanymi do tegoż rejestru są gminy Luzino i Szemud.

Wnoszę do Rady i Władz Powiatu prośbę o podjęcie uchwały, względnie stanowiska w tej sprawie, mając świadomość powyższych praw i obowiązków oraz zgodnie z zasadami poszanowania dla wartości, tradycji i kultury regionu kaszubskiego wpisanymi w Strategii rozwoju Powiatu Wejherowskiego, a także dla zachowania języka kaszubskiego i promocji Powiatu Wejherowskiego na arenie ogólnopolskiej wniosek. Nigdzie indziej w Polsce nie mamy szansy okazania w ten sposób swojej dumy z życia na ziemi kaszubskiej i poszanowania dla dorobku jej mieszkańców, kultury i tradycji.

Niech nazwa Trasy Kaszubskiej nie będzie pustym słowem, ale niech zostanie wypełniona kaszubskimi nazwami miejscowości, ziemi, na której jest położona. Jak napisał działacz kaszubski Hieronim Derdowski „Nie ma Kaszëb bez Polonii, a bez Kaszëb Pòlsczi”.

Władysław Hirsch